

Ofício Nº 18/2024

Caucaia, 04 de março de 2024.

A Ilmo.(a) Sr.(a)
Representante Legal da Empresa
PAIVA CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 25.267.158/0001-53
MANAUS/AM

Assunto: solicitação de adesão a Ata de Registro de Preço nº 2023.10.02.01.01, Pregão Eletrônico nº 2023.10.02.01-DIV.

Senhor Representante Legal,

Cumprimentando-a cordialmente, consulto V.Sa. a respeito da possibilidade de adesão por parte desta Secretaria, à **Ata de Registro de Preços nº 2023.10.02.01.01**, atinente ao **Pregão Eletrônico nº 2023.10.02.01-DIV**.

A referida adesão visa à futura e eventual contratação da Empresa **PAIVA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 25.267.158/0001-53**, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E REPROCESSAMENTO DE GÁS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA** que visará atender as necessidades do Gabinete do Prefeito do Município de Caucaia/CE, conforme itens constantes do quadro abaixo:

LOTE DESEJADO PARA ADESÃO:

LOTE 01 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000 - 12.000 BTU'S	SERVIÇO	100	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00
2	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000 - 24.000 BTU'S	SERVIÇO	100	R\$ 100,20	R\$ 10.020,00
3	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 28.000 - 36.000 BTU'S	SERVIÇO	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00

4	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 38.000 - 60.000 BTU'S	SERVIÇO	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 20.620,00

LOTE 02 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000-12.000 BTU'S. COM 6 METROS DE CABO.	SERVIÇO	3	R\$ 213,50	R\$ 640,50
2	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000-12.000 BTU'S. COM 12 METROS DE CABO.	SERVIÇO	3	R\$ 243,00	R\$ 729,00
3	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000-24.000 BTU'S. COM 6 METROS DE CABO.	SERVIÇO	3	R\$ 262,00	R\$ 786,00
4	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000-24.000 BTU'S. COM 12 METROS DE CABO.	SERVIÇO	3	R\$ 263,90	R\$ 791,70
5	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 28.000-36.000 BTU'S. COM 6 METROS DE CABO.	SERVIÇO	2	R\$ 356,30	R\$ 712,60
6	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 28.000-36.000 BTU'S. COM 12 METROS DE CABO.	SERVIÇO	2	R\$ 316,60	R\$ 633,20
7	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 38.000-60.000 BTU'S. COM 6 METROS DE CABO.	SERVIÇO	2	R\$ 336,87	R\$ 673,74
8	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 38.000-60.000 BTU'S. COM 12 METROS DE CABO.	SERVIÇO	2	R\$ 619,50	R\$ 1.239,00
VALOR TORAL DO LOTE					R\$ 6.205,74

LOTE 03 - SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE GAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000-12.000 BTU'S.	SERVIÇO	30	R\$ 167,00	R\$ 5.010,00
02	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000-24.000 BTU'S.	SERVIÇO	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
03	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 28.000-36.000 BTU'S.	SERVIÇO	3	R\$ 270,90	R\$ 812,70
04	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 38.000-60.000 BTU'S.	SERVIÇO	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 12.722,70

LOTE 04 - SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR OU PLACA ELETRÔNICA DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000-9.000 BTU'S.	SERVIÇO	6	R\$ 404,00	R\$ 2.424,00
2	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 12.000 BTU'S.	SERVIÇO	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
3	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000 BTU'S.	SERVIÇO	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
4	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 22.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 378,00	R\$ 378,00
5	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 24.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
6	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 28.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
7	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 30.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 430,85	R\$ 430,85
8	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 32.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 401,00	R\$ 401,00



Gabinete
do Prefeito



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000-12.000 BTU'S.	SERVIÇO	30	R\$ 167,00	R\$ 5.010,00
02	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000-24.000 BTU'S.	SERVIÇO	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
03	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 28.000-36.000 BTU'S.	SERVIÇO	3	R\$ 270,90	R\$ 812,70
04	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 38.000-60.000 BTU'S.	SERVIÇO	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 12.722,70

LOTE 04 - SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR OU PLACA ELETRÔNICA DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000-9.000 BTU'S.	SERVIÇO	6	R\$ 404,00	R\$ 2.424,00
2	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 12.000 BTU'S.	SERVIÇO	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
3	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000 BTU'S.	SERVIÇO	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
4	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 22.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 378,00	R\$ 378,00
5	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 24.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
6	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 28.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
7	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 30.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 430,85	R\$ 430,85
8	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 32.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 401,00	R\$ 401,00

Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambé
Caucaia/CE - CEP: 61600-970
Telefone: (85) 3342.4410



Gabinete
do Prefeito



9	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 36.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 386,00	R\$ 386,00
10	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 38.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
11	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 42.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 417,00	R\$ 417,00
12	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 48.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
13	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 60.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 422,00	R\$ 422,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 9.333,85

Solicitamos, ainda, uma vez atendido pleito, que nos seja encaminhada a autorização, através de Ofício a esta Secretaria, bem como toda a documentação da Empresa exigida no Edital de Licitação, para realização e conclusão do processo de adesão.

Atenciosamente,

Joana Mariana A. de Medeiros
Joana Mariana Alencar de Medeiros
Ordenadora de Despesa do Gabinete do Prefeito

Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambé
Caucaia/CE - CEP: 61600-970
Telefone: (85) 3342.4410